²⁹ BENEDICT HESSE, *Quaestiones disputatae* (ed. Bajor), 50: “«Corpus» non debet hic capi substantialiter, scilicet pro toto composito, quia sic, ex parte et toto fieret unum. Sed debet capi quantitative et non debet capi abstracte, sed concrete, scilicet pro re extensa vel pro materia extensa [...] Et dicitur notanter, quod [corpus] non debet hic capi abstracte, quia si corpus caperetur abstracte, tunc ex corpore et anima fieret unum per accidens, quia corpus caperetur quantitative et abstracte, tunc ex corpore et anima fieret unum per accidens, quia corpus captum quantitative et abstracte est accidens et anima est substantia. Modo ex anima et substantia fit unum per accidens. Vel alio modo potest dici, quod corpus potest capi substantialiter non pro toto composito, sed pro altera parte compositi, et sic ex corpore, id est ex materia fit unum per se”; *ibid.*, 42: “Modo dicitur, quod anima est actus corporis tam de praedicamento substantiae quam etiam de praedicamento quantitatis; est enim actus corporis de praedicamento substantiae primo modo, non per inhaesionem, quia sic plures formae essent in eodem, quia est pars formalis compositi. Sed est actus corporis de praedicamento substantiae per inhaesionem, eo quod anima inhaeret materiae. Etiam est actus corporis de praedicamento quantitatis, et hoc capiendum corpus concrete, non autem abstracte.” We have here an analogy to Thomas’ concept *materia quantitate signata*, used together with the concept *materia communis* as regard the problem of individualization. (See DE BOER 2013; SWIEŻAWSKI 1948, 134–154).

formalitatibus.³⁰ In this sense, the form does not come to the being existing in the formal substantive act, but in the accidental act.³¹

The understanding of formed matter as something assuming the existence of form which, before the introduction of the form — soul, is the form of the embryo, caused a contradiction with the principle stating that two substantial forms cannot subsist in the same subject. Benedict Hesse accepted in this question Thomas Aquinas' theory, adapted by Buridan, on the subject of the passage in the development of the embryo from a lower to a higher form. This consisted in the fact that at the moment of infusion of the human soul into the prepared body, the old accidental form perishes and the new substantial form appears.³² Therefore at the moment of the introduction of the form (soul), the form of the embryo is destroyed (*in adventu formae in materiam dispositam, tunc forma embrionis corrumpitur*).³³ As regards the accidents themselves, that is, the qualitative dispositions (*dispositiones qualitativae*) Hesse upholds Buridan's opinion that they remain in the embryo's matter.

Hesse presented the origin of man in a similar way in the commentary on the *Physics*, where he presented the preparation of matter for the reception of the form in a twofold way: (1) In the aspect of its part, and in this sense matter is not successively prepared for the entering of the human form. (2) In the aspect of the preparation of the matter in a higher and higher degree (*magis et magis*), as well as regarding action — in this sense matter is prepared for the entry of the human form.³⁴ As regards matter sufficiently prepared for the reception of the form, there are two understandings: (1) In relation to the disposition of the form — in this sense the intellect enters into

³⁰ See BENEDICT HESSE, *Quaestiones disputatae* (ed. Bajor), 53–54.

³¹ *Ibid.*, 14–15: „Tamen istae qualitates dispositivae praesupponunt formam, quia antequam forma introducitur, tunc ibi est forma embrionis, respondetur, quod in adventu formae in materiam dispositam, tunc forma embrionis corrumpitur, eo quod non possunt stare duae formae in eodem supposito, et sic forma non advenit enti in actu formali substantiali, sed accidentali.”

³² *Ibid.*, 373: „Differentia est inter formam substantialem et accidentalem, quia forma substantialis recipitur in subiectum potentiale non actuatum completa, cum hoc tamen stat, quod recipitur in subiectum actuatum actione incompleta, scilicet per qualitates dispositivas. Et ergo si dicitur: «Materia non stat nuda, et ergo habet formam», hoc est verum. Tamen ex isto non infertur, quod tale subiectum sit actuatum actione completa, quia adveniente nova forma prior forma abicitur, et non remanet ibi forma primo modo. Et ergo primum instans novae formae est ultimum instans non esse prioris formae.”

³³ *Ibid.*, 15.

³⁴ BENEDICT HESSE, *Quaestiones super octo libros* (ed. Wielgus), 512–515: „Alio modo quo ad dispositionem magis et magis et operationem, et sic materia successive disponitur pro introductione formae humanae, quia materia aequaliter disponitur pro introductione formae et postea magis disponitur.”

matter after its sufficient preparation. (2) In relation to a proper execution of its functions—in this sense the intellect does not enter after the sufficient preparation of the matter, because it would be entering into one part sooner than into the other, thus first into the heart, etc. The intellective soul, therefore, does not enter into matter successively, but comes into it in one moment after its sufficient preparation regarding all parts.³⁵

—THE NOTION OF GIVING BIRTH

In the question *Utrum homo generat hominem et sol*, Hesse asks what is the correct meaning of the words “man generates man”. In replying he asserts that in order to generate a man, it is necessary for the producing factor to prepare matter for the reception of the form of that which is to be born. Hence he concludes that man generates man in a twofold sense: formally, in this sense that he gives a suitable matter for the introduction of the form of that which is to be born, and virtually, in this sense that he generates it before it commences its existence.³⁶ So too, strictly speaking, man does not generate man because he does not give birth neither to matter, nor to form, but only directs (*administrat*) these processes, which make the matter capable of introducing the form into it; it gives the matter of semen, which prepares the matter for the introduction of the form.³⁷

We can find an extended analysis of the above issues in the writings of Albert the Great, whom Hesse quoted in his commentary on *De anima* and

³⁵ See *ibid.*, 514–515; *ibid.*, 515: “Materia dicitur esse sufficienter disposita dupliciter. Uno modo quo ad dispositionem formae, et sic intellectus introducitur in materiam post sufficientem dispositionem materiae. Alio modo quo ad sufficientem operationem exercendam, et sic intellectus non introducitur post sufficientem dispositionem materiae, quia introducitur primo ad unam partem quam ad aliam, sicut primo ad cor ex eo, quod cor est primum vivens et ultimum moriens. Et sic ad argumentum dicitur, quod anima intellectiva non introducitur successive, et dicitur ulterius, quod introducitur post sufficientem dispositionem materiae quo ad omnes partes materiae.”

³⁶ See BENEDICT HESSE, *Quaestiones disputatae* (ed. Bajor), 67; BENEDICT HESSE, *Quaestiones super octo* (ed. Wielgus), 229–230: “[...] quod homo generaretur, [...] requiritur, quod ipsum producens sufficienter disponat materiam pro susceptione formae rei generandae. Et ergo homo non generat materiam, nec formam, sed transmittit materiam in locum suum bene dispositam; ex qua transmissione homo dicitur generare hominem. [...] Homo non generat formaliter hominem, sed solum virtualiter, et generat hominem antequam incepit esse. Quod generat formaliter quia homo dat sufficientem materiam pro introductione formae rei generandae.” See WIELGUS 1983, 122.

³⁷ BENEDICT HESSE, *Quaestiones disputatae* (ed. Bajor), 67: „Proprie loquendo, tunc homo non generat hominem, quia nec materiam, nec generat formam, sed solum administrat ea, quae disponunt materiam pro introductione formae, sed dat materiam seminalem, quae disponit materiam pro introductione formae.”